
 

 
Al Sito Web 

All’albo 

Riferimento:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-25 

CUP assegnato: G39J21012920006 

 

Oggetto:  Nomina al DS incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto 13.1.1A-

FESRPON-AB-2021-25 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1057730; 

VISTA  la Nota MI, Prot. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione 

del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 13556 del 08/11/2021; 





Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 9 - 67051 AVEZZANO (AQ) 
Tel. Segreteria: 0863 412264 – C.F.: 81005130661 - Codice Univoco: UFY9EF 

Sito Web: www.liceocroceavezzano.edu.it Email aqpm01000g@istruzione.it PEC aqpm01000g@pec.istruzione.it 
 

VISTO il provvedimento prot. 13557 del 08/11/2021 di disseminazione e di formale avvio del Progetto 

13.1.1A-FESRPON-AB-2021-25 regolarmente autorizzato e finanziato; 

VISTO il decreto di nomina del dirigente scolastico quale responsabile unico del procedimento, prot. 

1159 del 25/01/2022; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale, E.F. 2022; 

VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale del Consiglio di 

Istituto n. 53 del 05/10/2021 e del Collegio dei Docenti n. 6 del 02/09/2021; 

VISTA la nota prot. n° 17612 dell’USR Abruzzo con la quale si concede formale autorizzazione al dirigente 

scolastico per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, 

all’interno del progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-25; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto CONFERISCE 
 

DECRETA 
 

di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 13.1.1A-
FESRPON-AB-2021-25.  

 
Durata della prestazione 

La prestazione consiste, al massimo, in 14 ore e dovrà essere resa in orario aggiuntivo a decorrere dalla data 
di sottoscrizione con termine indicativo del 31 ottobre 2022.  
 

Corrispettivo della prestazione 
Il corrispettivo orario della prestazione oggetto del presente contratto è di € 25,00 lordo dipendente.  
L’effettuazione delle ore, in orario aggiuntivo di servizio, dovrà essere dettagliatamente documentata 
mediante apposizione di firma su specifico registro presenze, che attesterà il numero effettivo delle ore 
svolte e da retribuire.  
La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dalla conclusione 
dell’intero progetto e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MI. 
Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica un 
timesheet debitamente compilato e firmato e qualunque documento prodotto atto a documentare il lavoro 
svolto. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Attilio D’Onofrio 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD  
 e norme ad esso connesse 
 

http://www.liceocroceavezzano.edu.it/
mailto:aqpm01000g@istruzione.it
mailto:aqpm01000g@pec.istruzione.it

		2022-07-13T11:00:45+0200
	ATTILIO D'ONOFRIO




